



Číslo jednací
ČTÚ-23 918/2022-639/I. vyř.-ThA.

Vyřizuje / telefon
Mgr. Thompson / 595 138 589

24.05.2022

Poskytnutí informace

Vážený,

dne 16. května 2022 jste se obrátili na Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) s žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V žádosti požadujete poskytnout:

- 1. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl na pobočkách České pošty za posledních šest měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti,*
- 2. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u ostatních provozovatelů poštovních služeb za posledních šest měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, a to v členění podle jednotlivých kontrolovaných subjektů.*
- 3. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u provozovatelů poskytujících služby podle zákona o elektronických komunikacích za posledních šest měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, a to v členění podle jednotlivých kontrolovaných subjektů.*

Na základě výše uvedené žádosti Vám Úřad, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím zasílá vyžádané informace v přílohách.:

Pro vysvětlení si dále k bodu 2 Vaší žádosti dovoluujeme uvést, že poskytnutý seznam kontrol zahrnuje i 4 kontroly provedené pro podezření z podnikání bez oprávnění, tedy u subjektů, které v okamžiku zahájení předmětných kontrol nebyly oznámenými provozovateli poštovních služeb.

K bodu 3 pak obdobně uvádíme, že poskytnutý seznam kontrol obsahuje i 6 kontrol provedených pro podezření z podnikání v elektronických komunikacích bez oprávnění, tedy u subjektů, který nebyly či nejsou oznámenými podnikateli v elektronických komunikacích.

Mgr. Michal Špalek
vedoucí oddělení metodiky rozhodování sporů
a ochrany spotřebitele